
ефе киц ПРОФИЛЛЕ
ЋЭНЭР БИРЕУ КОЛЛЕДЖЫ

даулатБЮДЖЕТ ненар БИРЕУ
МЭЕАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕЋЫ

(ГБПОУ УМПК)

БОЙОРОК
05 2025 й. ЛГ9

ГОСУДАРСТВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
уфимский МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

(ГБПОУ УМПК)

ПРИКАЗ
2025 г.

УФА

Об утверждении
Положения о региональноймодели индивидуального профессиональногороста

педагогических работниковв форматенепрерывногообразования
В соответствии с Федеральнымзаконом от 29 декабря2012 года N2 273-ФЗ «Об

образованиив Российской Федерации», с методическими рекомендациями,
утвержденнымираспоряжениемМинпросвещенияРоссии от 04.02.2021 N2 Р-ЗЗ «Об
утверждении методических рекомендацийпо реализации мероприятийпо
формированиюи обеспечениюфункционированияединойфедеральнойсистемы
научно-методического сопровожденияпедагогических работникови управленческих
кадров»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердитьприлагаемое Положение о региональноймодели

индивидуального профессиональногороста педагогических работниковв формате
непрерывногообразования(Приложение 1).

2. НазначитьСафиуллинуИльнаруИсрафиловну,преподавателяЦНППМПР,
формированиюи реализацииответственным за координациюдеятельности по

индивидуальныхобразовательныхмаршрутовв Федеральномкабинетеметодиста
ФГАОУ ВО «Государственныйуниверситет просвещения»и на автоматизированной
цифровойплатформе«РОСТ» ЦНППМПР.

З. Контрольза исполнением
на руководителяЦНППМПРБашировуЭ.В.

настоящего

Директор

приказа возложить

С.Б. Баязитов

•„020202&6

ГБПО мпк ё*

0276060.S
рес

Бог,



ПриложениеN2 1 к приказу
ГБПОУ умпк
от 03 2025 г.N237?

1. Общиеположения.
1.1 .Положение региональнойО модели индивидуального

профессиональногороста педагогических работниковв формате
непрерывногообразования(далее — Положение) разработанов соответствии
с Федеральнымзаконом от 29 декабря2012 года .N9 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации>>, с методическими рекомендациями
утвержденнымираспоряжениемМинпросвещенияРоссииот 04.02.2021 N2 Р-
33 «Об утверждении методических рекомендацийпо реализации
мероприятийпо формированиюи обеспечениюфункционированияединой
федеральнойсистемы научно-методическогосопровожденияпедагогических
работникови управленческихкадров».

1.2. В данноймодели описывается процесс создания условийдля
непрерывного профессиональногороста педагогических работниковчерез
формированиеи реализациюиндивидуальногообразовательногомаршрута
профессиональногоразвития педагога (далее иом). иом
структурированныйплан действий по саморазвитию педагога на

определенномвременномэтапе (до 1 года), разработанногопедагогом при
сопровождении тьютора и регионального методиста, согласованного с

общеобразовательнойдиректором организации и включающего
утвержденную «Центрнепрерывного повышения профессионального
мастерствапедагогических работников»ГБПОУ УМПК (далее - ЦНППМ)
программу непрерывногоповышения профессиональногомастерства(далее
— Программа).

Целью реализации ИОМ является обеспечение непрерывного
профессиональногоростапедагога, черезразвитиеи совершенствованиеего
профессиональныхкомпетенцийв форматенепрерывногообразования.

Условия реализацииИОМ:
информационнаяподдержкаобразовательныхорганизацийРеспублики

Башкортостано возможностях и перспективахреализацииИОМ;
бесшовнаяматрица, включающая информациюо различных видах

образовательныхактивностей (как внутрирегиона, так и за его пределами),

направленныхна развитиеличностных и профессиональныхкомпетенций
педагога;

банк запросов педагогических работников, для формирования
технического задания на разработкуобразовательныхпродуктов,

способствующихнепрерывномупрофессиональномуроступедагогов.
РезультатомреализацииИОМ будетсчитаться:
созданныйпедагогом образовательныйпродукт;



устранение профессиональныхдефицитовпедагога (при условии
прохождения диагностики профессиональныхдефицитов) по результатам
повторноготестирования(по желанию педагога);

субъективноечувство удовлетворениясобственныхпотребностейи

запросовпедагогом по итогам прохожденияИОМ черезрефлексию.
1. З.ИОМформируетсяна основе личного запросапедагога с учетом:

индивидуального плана профессиональногоразвития педагога
(разрабатывается образовательнойорганизацией— работодателем);

результатовдиагностики профессиональныхдефицитовпо следующим
блокам предметной, методической, психолого-компетенциям:
педагогической, коммуникативной, информационно-коммуникативнойи

управленческойи функциональнаяграмотность.
проблемныхвопросовличностно-профессиональногоразвития, а также

личныхпрофессиональныхобразовательныхинтересовпедагога.
1.4. ИОМ представляетсобойинструмент:

отображающийпуть развития педагога от запланированных к
реализованнымдействиям;

образовательногопродукта, удовлетворяющегосоздания

профессиональныезапросы педагога с однойстороны и качественно
влияющего на содержаниедеятельности самойобразовательнойэкосистемы
с другой;

рефлексивногомониторинга непрерывного профессионального
развития.

2. Формированиеи реализация ИОМ педагогического работника
ИОМ разрабатывается необходимыхв целях создания

условийдля непрерывного роста профессиональногомастерства
педагогических работников, устранения выявленных профессиональных
дефицитов, профессиональнымиповышения уровня овладения
компетенциями и современнымиобразовательнымитехнологиями.

Разработкаи курирование ИОМ, обеспечение сопровождения
педагогического работникапри прохождении ИОМ осуществляется
региональнымметодистом, тьютороми представителямиобразовательной
организации (заместителем руководителя, руководителем методического
объединенияучителей-предметников), в которойпедагогическийработникс

выявленными профессиональнымидефицитамиосуществляет свою
деятельность. Крометого, в разработкеИОМ участвуети сам педагог.

Региональный методическийактив обеспечивает эффективность
адресного методического сопровождения педагогических работникови

управленческих кадров, построение и сопровождение индивидуальных
образовательныхмаршрутов.

Функциитьютора включают выстраивание методического
сопровожденияна уровняхобразовательнойорганизациии муниципального
с педагогами прошедшими диагностику профессиональныхдефицитовв



ЦНППМПР. Тьютору(ответственному методисту) будутдоступны
результатыдиагностики.

Закреплениерегиональногометодиста и тьютораза педагогическими
работникамиприреализацииИОМ осуществляетсяраспорядительнымактом
руководителяЦНППМ.

Работапо формированиюи реализацииИОМ включают в себячетыре
этапа:

L Диагностическийэтап.
На данном входная диагностикаосуществляетсяэтапе

профессиональныхдефицитовпедагогического работника.
Формамидиагностики профессиональныхдефицитов,в соответствии с

распоряжениемМинистерствапросвещенияРоссийскойФедерацииот 27

августа 2021 г. N9 утвержденииметодических рекомендацийпо

порядку и формамдиагностики профессиональныхдефицитов
педагогических работникови управленческих кадров образовательных
организацийс возможностью получения индивидуальногоплана», являются:

дефицитовпрофессиональных основенадиагностика
стандартизированныхоценочных процедур;

диагностика профессиональныхдефицитовна основе результатов
профессиональнойдеятельности.

На основе результатов диагностических процедур выявляются

профессиональныедефицитыи затруднения, потребностии запросы
педагога.

Участие в диагностике профессиональныхдефицитовявляется
добровольными безограниченияпо времени.

Диагностикапрофессиональныхдефицитовосуществляетсяна основе
уровневогоподхода и позволяет выявить несколько дефицитарныхуровней:
высокий, средний, базовый:

высокийуровень(менее 600/0) означает неумениерешатьстандартные
профессиональныезадачи, требуетсяпостроение индивидуальных
образовательныхмаршрутов для прохождения курсов повышения
квалификации, участия в научно-методическихмероприятияхрегионального
и федеральногоуровней, включения в систему наставничества
педагогических работников.

среднийуровень(61-790/0) неумение решатьпрофессиональныезадачи
в новых условиях, требуетсявключение в систему непрерывного
профессиональногоразвития:участия в научно-методическихмероприятиях

федеральногоуровней, вкточения в персональныерегионального и
программы наставничества педагогических работникови управленческих
кадров.

низкий уровень (80-1 неумениерешатьпрофессиональныезадачи
в нестандартных ситуациях, рекомендуется включение в состав

региональногометодического актива, привлекатьсяв практическихзанятиях
на курсах повышенияквалификациии на стажировочныхплощадках, участие



в представлении собственного позитивного опыта педагогической
деятельности и распространенииэффективныхпедагогических практик, быть
рекомендованна квалификационныекатегории <<педагог-методист» и

«педагог-наставник>>.
2. ЭтапразработкиИОМ.
Региональный методист разрабатываетИОМ педагога на основе

результатов проведенныхдиагностических процедури включает в него
комплекс мероприятий, индивидуально решающих задачи повышения
профессиональногомастерствапедагогического работника.

В целях устранения выявленных профессиональныхдефицитови

затрудненийрегиональныйметодист совместно с педагогическим
работником, заместителем руководителяобразовательнойорганизациии

объединенияучителей-предметниковруководителем методического

подбираетсоответствующие программы повышения квалификации,
реализуемыеФГАОУ ВО «(Государственный университетпросвещения»,
ЦНППМ, иными организациями, реализующими ДГШ на федеральном
или региональномуровнях, а также определяетпереченьмероприятий, в
которыхпедагог может участвовать(например, работас методическими
материалами, анализ Интернет-ресурсов,изучениеопыта работыпедагогов-
мастеров, стажировкапедагогического работника.посещение уроков, мастер-
классов, участие в профессиональныхконкурсах, психологических
тренингах, творческихгруппах, конференциях,вебинарах,семинарахи др.).

В ИОМфиксируютсяпланируемыесрокиреализациимероприятий.
РазработанныйИОМ согласовывается с руководителемЦНГ[ПМ и

утверждаетсяруководителемобразовательнойорганизации, в которой
педагогическийработник свою профессиональнуюосуществляет
деятельность.

З. Этап реализацииИОМ.
Построениеи реализация ИОМ осуществляется посредством

автоматизированнойинформационнойсистемы «Цифровойкабинет
методиста» на платформеФГАОУ ВО «Государственныйуниверситет
просвещения>>и на образовательнойплатформе«РОСТ» ЦНППМПР,

Цифровойкабинет методиста позволяет осуществить эффективное
взаимодействиеи организацию деятельности учителейпо повышению
профессиональногомастерствав сопровождениирегиональныхметодистов.
Функционали инструменты, предлагаемые сервисом, полностью

соответствуютидее персонализациии индивидуализацииобученияв системе
дополнительного профессиональногообразованияи повышения
квалификациипедагогов.

«РОСТ» осуществляет научно-методического сопровождения
педагогических работникови управленческихкадровв ходе реализацииих
индивидуальных образовательныхмаршрутов, построенных на основе
выявленныхдефицитовпрофессиональныхкомпетенций.

СрокиреализацииИОМ могут быть от З месяцев до 1 года в

зависимости от индивидуальныхпрофессиональныхзапросови потребностей



педагогических работников,а также выявленных дефшдитови затруднений.
На этом этапе:

педагогическийработник, прошедшийдиагностику профессиональных
дефицитов

участвует в мероприятияхв соответствии с ИОМ, отчитывается о

результатах посещенных или проведенных им мероприятийв целях
определенияуровняполученных знаний, умений, практическихнавыков и

опыта, в том числе публичныхвыступлений, выбираетсоответствующие
формыпроведенияпромежуточныхотчетныхмероприятий;

при возникновении затрудненийв процессе реализации ИОМ
обращаетсяза методическойпомощью к региональному методисту,
заместителю руководителяобразовательнойорганизации, руководителю
методического объединения;
региональныйметодист, тьютор

осуществляетобщуюкоординацию продвижения педагогического
работникапо ИОМ, фиксируетпромежуточныерезультатыпрохождения
иом;

помогает педагогу определить зону личной ответственности за

результатпрохожденияИОМ;
организуетконсультированиепедагога, в том числе в онлайн-формате;
осуществляеткорректировкуИОМ;

заместитель руководителя образовательнойорганизации, в которой
работник профессиональнуюпедагогический осуществляет

деятельность,
организуетмониторингреализациимероприятийИОМ педагога;
анализируетнагрузку педагога и объем запланированныхв ИОМ

мероприятий, вносит предложенияпо корректировкеЕОМ;
оказывает помощь педагогу в подготовке и проведении

заключительного публичногомероприятия;
руководитель методического объединенияучителей-предметников
обеспечивает организационное и методическое сопровождение
продвиженияпедагога по ИОМ,

оказывает помощь при подготовке педагога к входнойи итоговой
диагностикам;

планирует мероприятия, проводимые на уровне образовательной
организации, для включения в ИОМ педагога;

вносит предложенияпо корректировкесроковпрохожденияИОМ;
обсуждаетс педагогом вопросыорганизациии проведенияотчетных

мероприятий.
4. Заключительныйэтап.
На завершающем этапе проводится итоговая диагностика

профессиональныхдефицитовпедагогического работника(распоряжение

МинистерствапросвещенияРоссийскойФедерацииот 27 августа2021 г. N2



Р-201), на основании результатовкоторойделается вывод обэффективности
реализацииИОМ.

работник своейПедагогический самоанализосуществляет
деятельности, презентует результаты реализации ИОМ и проводит
заключительное публичноемероприятие, демонстрирующееповышение
уровня профессиональныхкомпетенций, на котором присутствуют
региональныйметодист, тьютор, руководствои педагогическийколлектив
(по желанию) образовательнойорганизации, в которойпрошедшийИОМ
педагог осуществляетпрофессиональнуюдеятельность.

Приподведении итогов на заключительном публичноммероприятии:
заместитель руководителя образовательнойорганизации представляет
результаты мониторинга реализации мероприятийИОМ, по итогам
посещенных урокови внеклассных занятий педагога, анализа результатов
проверочных работобучающихсяна разных этапах прохожденияИОМ
представляетсвои наблюденияо позитивныњ/негативных изменениях в

профессиональнойдеятельности педагога и эффективностиреализации
иом.

Региональный методист обобщаетинформациюо промежуточных
результатахпрохожденияИОМ, анализирует сравнительные результаты
входнойи итоговой диагностик профессиональныхдефицитовпедагога и

представляетвыводы об оптимальности выбораперсональнойтраектории
профессиональногоразвитияпедагога, успешномзавершениипрохождения
ИОМ или его пролонгации.

Крометого, при подведении итогов в поддержкупедагогического
работникамогут выступить руководитель предметного методического
объединенияи другиепедагоги (по желанию).

Подведениеитогов проходитв комфортнойи доброжелательнойдля
педагога обстановке, исключающейпопытки унижения его достоинства.

ПисьменноеоформлениеИОМ осуществляетсячерез использование
«Картыиндивидуального образовательногомаршрутапедагога» (далее —

КартаИОМ) (Приложение 1).

З.СтруктураИОМ
В КартеИОМ педагога представленаструктураИОМ, включающая в

себяследующиеразделы:
информационнаясправкао педагоге;
результатывходнойдиагностики профессиональныхдефицитов;

обеспечивающихповышение уровняперечень мероприятий,

профессиональныхкомпетенций, предусматривающийпредставление
промежуточных результатоввыполнения отдельных мероприятий
иом•,
заключительное публичноемероприятие;
сведения о корректировкеИОМ;
результатыитоговой диагностики профессиональныхдефицитов;



выводы.
Информационнаясправка о педагоге содержит сведения об

повышении квалификации, стаже работы, уровнеобразовании,
квалификации, званиях, наградахидр.

Результатывходнойи итоговой диагностик профессиональных
дефицитовпредставляютсведения о выявленных затрудненияхи уровне
сформированностиупедагогического работникапредметных, методических,
психолого-педагогических,коммуникативных, управленческихкомпетенций,
ИКТ-компетентностии функциональнойграмотности.

Рекомендациик определениюуровнейпрофессиональныхдефицитови

способових восполнения представленыв Методическихрекомендацияхпо
вопросамдиагностики профессиональныхдефицитов.

В перечень мероприятий, обеспечивающихповышение уровня
профессиональныхкомпетенцийпедагогического работника, включаются
образовательныесобытия, способствующиеовладению теми или иными
компетенциями, уровень сформированностикоторых по результатам
диагностики оказался базовым.

Длявсех планируемыхмероприятийв КартеИОМуказываетсяуровень
проведения (федеральный, региональный, муниципальный, уровень
образовательнойорганизации) и организатор мероприятия,
предусматриваютсясрокипроведения, делается отметка о выполнении или

указываются причины невыполнения запланированногомероприятия, а

также фиксируетсярезультатпосещенного или проведенногопедагогом в

рамках реализацииИОМ мероприятияи формаего представленияпри
промежуточномотчете педагога.

При необходимостив КартуИОМ вносятся соответствующие
изменения / дополнения (Приложение 2 к Картеиндивидуального
образовательногомаршрута). В таблице«Сведенияо корректировке
индивидуальногообразовательногомаршрута»указываются дата и причины
внесения изменения / дополнения в ИОМ,а также фиксируетсяинформацияо

мероприятии, внесенном взамен невыполненного.
Сведенияоб изменениях в ИОМ подписываются региональным

методистом и педагогическимработником.
Крометого, в КартеИОМфиксируетсяинформацияо заключительном

публичноммероприятии(форма, название, уровень и сроки проведения,
отметка о выполнении), на котором педагог презентует результаты
реализацииИОМ, демонстрирующиеповышение уровня профессиональных
компетенций.Прижелании педагогического работникаможно спланировать
несколько мероприятий.

В КартеИОМ делаются отметки о начале и завершенииработыпо
реализацииИОМ.

Представленнаяв КартеИОМ информация, а также планируемые
мероприятияподписываются региональным методистом и педагогическим
работником.

По завершениипрохожденияИОМ проводитсяитоговая диагностика



профессиональныхдефицитовпедагога, анализ результатовкоторойпозволяет
сделатьвыводы обэффективностиреализацииИОМ. Результатыдиагностики
вносятся в карту ИОМ (Приложение З к Картеиндивидуального
образовательногомаршрута).

Выводыформулируютсяи подписываются региональнымметодистоми
руководителемобразовательнойорганизации.

Педагогическийработникзнакомится с представленнымивыводами и

делает отметкуобознакомлении.
В формулировкахвыводов отражаются конкретные результаты

деятельности педагога, позволяющие свидетельствовать о повышении уровня
профессиональныхкомпетенций, или указываются причины низкой

эффективностиИОМ,и намечаются пути его пролонгации.
РеализованнаяКартаИОМ хранится в портфолиопедагогического

работникане более1 года.



СОГЛАСОВАНО
РуководительЦНППМПР

Э.В. Баширова
202 г.

Приложение1

УТВЕРЖДАЮ
руководительобразовательнойорганизации

И.О. Фамилия
202 г.

Картаиндивидуальногообразовательногомаршрута
педагога



1. Информационнаясправка о педагоге

Названиеучебногозаведения, егион

ФИО педагога, занимаемая должность
Об азование
Педагогическийстаж
Квали икационная катего ия

Датааттестации
Курсыповышенияквалификации(за

последние З года
Учёная степень
Звание
Награды, поощрения
Дополнительныесведения
Год еализации ИОМ (учебный)



2. Результатывходнойдиагностики профессиональныхдефицитов
Компетенции Де ицита ный овнь %

Высокий Средний
менее 600/0 61-790/0

Низкий
80-1000/0

П едметные
Методические
Психолого-
педагогические

Коммуникативные
икт-
компетентность
Управленческие

Функциональная
г амотность



8

8



8





1.

Приложение2

к Картеиндивидуального
образовательногомаршрута

ФИО педагогического работника

должность педагогического работника

название образовательнойорганизации

Итоги прохожденияиндивидуальногообразовательного
маршрута

Результатыитоговой диагностики профессиональных
дефицитов
Компетенции

П едметные
Методические
Психолого-
педагогические
Комм никативные
ИКТ-
компетентность
Управленческие

Функциональная
г амотность

Де ицита ный у овнь(%
Высокий Средний
менее 600/0 61-790/0

2. Выводы:

202 г.

Региональныйметодист

Руководительобразовательной
организации

С выводами ознакомлен(а)

подпись

подпись

подпись педагогического

Низкий
80-1000/0

фамилия.инициалы

фамилия, инициалы

фамилия, инициалы работника



Глоссарий.
В настоящейИнструкцииприменяютсяследующиеосновные понятия:
дефицит профессиональныхкомпетенций отсутствие или

профессиональных компетенцийнедостаточное развитие
работникови управленческихкадров, различные затрудненияпедагогических

в реализациитрудовыхфункций;
диагностика профессиональныхдефицитов комплекс оценочных

процедур (в том числе в электронномвиде), обеспечивающихвозможность
установленияуровнявладения педагогическими работникамии управленческими
кадрамипрофессиональнымикомпетенциями;

дополнительная профессиональнаяпрограмма— программаповышения
квалификацииили программапрофессиональнойпереподготовки(далее — ДПП);

индивидуальныйобразовательныймаршрут — комплекс мероприятий,

форморганизации, технологий, темпа ивключающийописание содержания,

общеговремениосвоения педагогическими работникамии управленческими
кадраминеобходимыхзнаний, умений, практических навыков и опыта,
основанный на персонифицированномподходе к организациидополнительного
профессиональногообразования, в том числе учитывающем актуальные
дефицитыпрофессиональныхкомпетенцийпедагогических работникови

управленческих кадров, их личностные ресурсы, педагогическийи
управленческийконтекст образовательнойорганизации, в которойони работают,
а также возможности и ресурсы системы дополнительного профессионального
образованияфедеральногои региональногоуровней;

национальная система профессиональногороста педагогических
работников система государственных и общественныхинститутов,
обеспечивающихнепрерывноепрофессиональное(педагогическое) образованиеи

профессиональноеразвитие педагогических работниковс учетом анализа
дефицитових профессиональныхкомпетенций;

педагогическийработник(педагог) — физическое лицо, котороесостоит в

трудовых, служебныхотношениях с организацией, осуществляющей
образовательнуюдеятельность, и выполняет обязакшостипо обучению,
воспитанию обучающихсяи (или) организацииобразовательнойдеятельности (за

исключением педагогических работниковобразовательныхорганизацийвысшего
профессиональногообразования);

профессиональныекомпетенции способностьи готовность успешно
действоватьна основе практического опыта, знаний, уменийи навыков при
решениипрофессиональныхзадач;

профессиональноемастерство педагогического работникакомплекс
профессиональныхкомпетенцийпедагогического работника, подтвержденный
достижением высокого уровня результатов профессиональнойпедагогической
деятельности;

региональныйметодист — педагогическийработник— штатный сотрудник
цнппм (в работающийпо совместительству)том числе или

привлекаемыйк работев ЦНППМпо договоругражданско-правовогохарактераи
в иных формахсотрудничества, — осуществляющийсопровождениенепрерывного



профессиональногоразвития педагогических работников, в том числе

оказывающийадреснуюметодическую поддержкув разработкеи реализации
индивидуальныхобразовательныхмаршрутовнепрерывногопрофессионального

обобщающийи распространяющийразвитияпедагогических работников;
информациюо передовыхтехнологиях обученияи воспитания, отечественном и

мировомопыте в сфереобразования;
сопровождениянаучно-методическогорегиональная система

педагогических работникови управленческих кадров (далее — РС НМС) —

региональныйсегмент ЕФС;совокупностьвзаимосвязанных и интегрированных
между собой, но при этом относительно самостоятельных субъектовнаучно-

обеспечивающихметодической регионального уровня,деятельности
сопровождение педагогических работникови управленческих кадров в

непрерывномразвитиипрофессиональногомастерства, в том числе в рамках
повышения квалификациии (или) профессиональнойпереподготовкис учетом
выявления профессиональныхдефицитов, построения на их основе

индивидуальныхобразовательныхмаршрутовнепрерывногопрофессионального
развития педагогических работникови управленческих кадров, а также

стажировочных площадок и внедрения механизмовиспользования
наставничества;

формаосвоения ДПП,стажировка педагогических работников
предполагающаяобучениепедагогических работникови управленческихкадровв
процессетрудовойдеятельности;

центр непрерывного повышения профессиональногомастерства
педагогических работников(ЦНППМ) структурное подразделение
организациидополнительного профессиональногообразования,образовательной
организации высшего образования, профессиональнойобразовательной
организацииили самостоятельное юридическоелицо, осуществляющеев качестве
субъектаЕФС координацию деятельности субъекговРС НМС в области
непрерывногоразвитияпрофессиональногомастерства, в том числе в рамках
дополнительного профессиональногообразованияпедагогических работникови

управленческихкадровна основе диагностики профессиональныхкомпетенций, в
ходе разработкии сопровожденияиндивидуальныхобразовательныхмаршрутов
непрерывного профессиональногоразвития педагогических работникови

управленческихкадров;
цифровойкабинет сервис, позволяющийудаленнометодиста

конструироватьиндивидуальныйобразовательныймаршрут педагога, а также
управлятьпрохождениеминдивидуальногообразовательногомаршрута.


